
ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4 貸室利用件数（件）

5

6

7

8

0

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 月曜・第３火曜（祝休日は開館)・祝休日の翌日

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

貸室利用可能数（件）

稼働率（％）

61,282 52,479

143.8

5.1

340

0

―

駐車場

耐震診断

115台

R2 R3

433

耐震補強不要 ―

償却残価（円）

4
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 1

289

1,232

コスト情報（単位：千円）

7 再任用

内
訳

635

― 48,464 40,716

―

内
訳

R3 R4

―

0

799

―

167.9

―

―

―

―

―

1

0

6,807

0

4,616

2,320

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 14,682.83

バリアフリー対応 スロープ，トイレ等館内全域

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 H9 築年数

市 建物所有

取得価額（円）2,778.42

市

25年

有

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

考古博物館
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022101 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

―

河曲小学校

直営

国分町224番地

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 文化財課 管理形態

1.1% 1.2%0.4%

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

1 その他

― 975

職員数（人） 13 【内訳】 正規

62,257

職員情報

開館時間 9：00～17：00

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

10,299

17 24 36

250 263

R3 R4R2 R3 R4

R4

4,323 6,187

4 12 14

1,000 1,052 1,156

設置目的 教育，学術及び文化の発展

主な利用者

主な事業

地区 河曲 小学校区

隣接施設

企画展，講演会，体験講座，イベント，見学，出前講座

展示観覧者，体験講座等参加者

鈴鹿市考古博物館条例

9.949

鉄筋コンクリート造

50

50

0

6,282

0

1

270

6,392

53,711

―

―

R2

―

―

―

―

3,000

5,000

7,000

9,000

11,000

13,000

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上
地
下

1 3 3 0 25

2 3 1 0 21

3 1 1 0 6

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

―

―

―

―

5,408 2,463,118

31,752 23,681,700

単独

単独

取得
価格
（千円）

償却残価
（円）

970,775 498,331,164

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 不要 ―

休憩施設 135.80

駐車場トイレ 11.37 H13

H28

建築
年度

H9考古博物館 2,631.25

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積
（㎡）



ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4

5

6

7

8

0

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 月（休日の場合は開館）・火・第３水・年末年始

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

3,003 1,842

5.0

1.3

0

0

―

駐車場

耐震診断

2台

R2 R3

0

耐震補強未実施 ―

償却残価（円）

0
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 0

247

0

コスト情報（単位：千円）

0 再任用

内
訳

0

― 0 0

―

内
訳

R3 R4

―

0

0

―

8.2

―

―

―

―

―

0

1,182

172

1,557

76

0

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 1,011.57

バリアフリー対応 なし

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 不明 築年数

市 建物所有

取得価額（円）507.12

市

不明

不明

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

庄野宿資料館
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022102 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

―

庄野小学校

指定管理等

庄野町21-8

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 文化財課 管理形態

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

0 その他

― 0

職員数（人） 0 【内訳】 正規

3,003

職員情報（指定管理等従業員数）

開館時間 10：00～16：00

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

1,368

5 5 6

214 224

R3 R4R2 R3 R4

R4

1,003 1,074

設置目的 資料の保存及び活用，市民の文化の向上

主な利用者

主な事業

地区 庄野 小学校区

隣接施設

資料の展示・収集及び保存

参観の市民

鈴鹿市資料館条例

2.816

木造

51

16

0

194

1,557

0

0

75

1,842

―

―

R2

―

―

―

―

700

900

1,100

1,300

1,500

1,700

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上
地
下

1 1 2 0 不明

2 1 2 0 36

3 1 1 0 不明

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

―

―

―

―

4,389 1

1,929 1

単独

単独

取得
価格
（千円）

償却残価
（円）

38,173 1

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 未実施 ―

倉庫 32.15

物置 73.15 S61

不明

建築
年度

不明資料館 401.82

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積
（㎡）



ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4 貸室利用件数（件）

5

6

7

8

0

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 月・第３火（休日の場合は開館し翌日休館），年末年始

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

貸室利用可能数（件）

稼働率（％）

7,288 7,200

19.7

4.7

11

0

―

駐車場

耐震診断

10台

R2 R3

7

耐震補強不要 ―

償却残価（円）

0
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 0

296

7

コスト情報（単位：千円）

0 再任用

内
訳

0

― 0 0

―

内
訳

R3 R4

―

0

0

―

20.0

―

―

―

―

―

200

328

1,014

5,745

0

0

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 714.04

バリアフリー対応 多目的トイレ，スロープ

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 S60 築年数

市 建物所有

取得価額（円）551.81

市

37年

有

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

佐佐木信綱記念館
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022103 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

石薬師小学校，放課後児童クラブ（石薬師）

石薬師小学校

指定管理等

石薬師町1707番地の3

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 文化財課 管理形態

1.8% 1.8%1.5%

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

0 その他

― 11

職員数（人） 0 【内訳】 正規

7,299

職員情報（指定管理等従業員数）

開館時間 9：00～16：30

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

1,528

3 5 5

255 265

R3 R4R2 R3 R4

R4

862 1,281

35 44 49

2,295 2,385 2,664

設置目的 佐佐木信綱顕彰，市民の文化及び教養の向上

主な利用者

主な事業

地区 石薬師 小学校区

隣接施設

資料の展示・収集及び保存

参観の市民

佐佐木信綱記念館条例

5.712

鉄筋コンクリート造

52

12

48

1,202

5,745

200

0

0

7,207

―

―

R2

―

―

―

―

600

900

1,200

1,500

1,800

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上
地
下

1 3 2 0 37

2 1 2 0 154

3 1 1 0 90

4 1 1 0 147

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

―

―

―

―

―

―

4,900 1

2,986 1

1,384 1

単独

単独

単独 明治8

取得
価格
（千円）

償却残価
（円）

92,350 25,704,084

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 不要 ―

石薬師文庫 31.43

土蔵 14.57

佐佐木信綱生家 170.02 明治元

S7

建築
年度

S60佐佐木信綱資料館 335.79

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積
（㎡）



ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4

5

6

7

8

0

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 月（休日の場合は開館）・火・第３水・年末年始

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

2,357 2,340

6.4

0.8

0

0

―

駐車場

耐震診断

2台

R2 R3

0

耐震補強― ―

償却残価（円）

0
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 0

247

0

コスト情報（単位：千円）

0 再任用

内
訳

0

― 0 0

―

内
訳

R3 R4

―

0

0

―

6.5

―

―

―

―

―

132

403

86

1,552

175

0

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 604.89

バリアフリー対応 なし

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 文化13 築年数

市 建物所有

取得価額（円）326.98

市

206年

―

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

伊勢型紙資料館
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022104 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

―

白子小学校

指定管理等

白子本町21-30

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 文化財課 管理形態

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

0 その他

― 0

職員数（人） 0 【内訳】 正規

2,357

職員情報（指定管理等従業員数）

開館時間 10：00～16：00

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

2,998

12 11 12

214 224

R3 R4R2 R3 R4

R4

2,567 2,397

設置目的 資料の保存及び活用，市民の文化の向上

主な利用者

主な事業

地区 白子 小学校区

隣接施設

資料の展示・収集及び保存

参観の市民

鈴鹿市資料館条例

1.09

木造

53

9

0

439

1,552

132

0

208

2,340

―

―

R2

―

―

―

―

2,000

2,400

2,800

3,200

3,600

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上
地
下

1 1 2 0 206

2 1 1 0 206

3 1 1 0 168

4 1 1 0 205

5 1 2 0 206

6 1 2 0 26

7 1 1 0 26

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

628

1

1

1

5,495

5,495

―

―

―

―

―

―

文化13

―

―

―

―

―

―

単独

単独

単独

2,260 1

2,247 1

3,163 1

単独

単独

単独 文化14

取得
価格
（千円）

償却残価
（円）

11,775 1

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 ― ―

地震小屋 23.65

離れ座敷 33.30

便所 6.61 H8

新蔵 57.84 H8

井戸館 23.79 文化13

安政元

建築
年度

文化13主屋 123.95

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積
（㎡）

土蔵 57.84



ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4

5

6

7

8

0

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 月（休日の場合は開館）・火・第３水・年末年始

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

1,985 1,998

5.5

1.1

0

0

―

駐車場

耐震診断

18台

R2 R3

0

耐震補強― ―

償却残価（円） 15,373,218

0
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 0

247

0

コスト情報（単位：千円）

0 再任用

内
訳

0

― 0 0

―

内
訳

R3 R4

―

0

0

―

5.4

―

―

―

―

―

0

0

176

1,546

250

0

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 借地

バリアフリー対応 多目的トイレ，スロープ

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 H4 築年数

借地 建物所有

取得価額（円） 73,909,710194.00

市

30年

―

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

稲生民俗資料館
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022105 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

―

稲生小学校

指定管理等

稲生西二丁目24番18号

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 文化財課 管理形態

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

0 その他

― 0

職員数（人） 0 【内訳】 正規

1,985

職員情報（指定管理等従業員数）

開館時間 10：00～16：00

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

1,789

6 7 7

214 224

R3 R4R2 R3 R4

R4

1,243 1,585

設置目的 資料の保存及び活用，市民の文化の向上

主な利用者

主な事業

地区 稲生 小学校区

隣接施設

資料の展示・収集及び保存

参観の市民

鈴鹿市資料館条例

1.313

鉄骨造

54

13

0

176

1,546

0

0

263

1,998

―

―

R2

―

―

―

―

900

1,200

1,500

1,800

2,100

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上
地
下

1 11 1 0 30

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

取得
価格
（千円）

償却残価
（円）

73,910 15,373,218

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 ― ―

建築
年度

H4稲生民俗資料館 194.00

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積
（㎡）



ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4

5

6

7

8

0

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 月（休日の場合は開館）・火・第３水・年末年始

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

2,785 4,075

11.2

1.7

0

0

―

駐車場

耐震診断

15台

R2 R3

0

耐震補強― ―

償却残価（円） 35,105,595

0
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 0

247

0

コスト情報（単位：千円）

2 再任用

内
訳

0

― 1,684 1,819

―

内
訳

R3 R4

―

0

0

―

7.6

―

―

―

―

―

0

0

735

0

354

0

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 1,071.57

バリアフリー対応 多目的トイレ，スロープ，おもいやり駐車場

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 H16 築年数

市 建物所有

取得価額（円） 65,710,050158.00

市

18年

―

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

大黒屋光太夫記念館
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022106 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

若松小学校

若松小学校

直営

若松中一丁目1番8号

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 文化財課 管理形態

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

0 その他

― 0

職員数（人） 2 【内訳】 正規

2,785

職員情報

開館時間 10：00～16：00

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

2,374

10 8 10

214 224

R3 R4R2 R3 R4

R4

2,205 1,773

設置目的 資料の保存及び活用，市民の文化の向上

主な利用者

主な事業

地区 若松 小学校区

隣接施設

資料の展示・収集及び保存

参観の市民

鈴鹿市資料館条例

1.612

鉄骨造

55

13

910

1,000

0

0

0

333

4,075

―

―

R2

―

―

―

―

1,000

1,400

1,800

2,200

2,600

3,000

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上
地
下

1 11 1 0 18

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

取得
価格
（千円）

償却残価
（円）

65,710 35,105,595

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 ― ―

建築
年度

H16大黒屋光太夫記念館 158.00

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積
（㎡）



ＮＯ.

土地所有

1

2

3

4 貸室利用件数（件）

5

6

7

8

3

施設にかかる経費（合計）

人件費 使用料等

維持修繕費 国費・県費

光熱水費 その他

借地料 利用料金（指定管理者歳入）

指定管理料 年間維持費等

維持管理委託料 年間維持費（歳出－歳入）

その他委託料 １日あたりの維持費

保険料 利用者1人当たりの維持費

休館日 毎週月曜日（祝日の場合は翌日）

業務日数（日）

利用者数（人）

１日あたりの利用者数（人）

貸室利用可能数（件）

稼働率（％）

14,835 14,671

40.2

1.0

38

0

―

駐車場

耐震診断

58台

R2 R3

190

耐震補強不要 ―

償却残価（円）

1
ﾌﾙﾀｲﾑ会計
年度任用 2

306

190

嘱託組合員

コスト情報（単位：千円）

0 再任用

内
訳

0

― 0 0

―

内
訳

R3 R4

―

0

0

―

40.6

―

―

―

―

―

0

0

0

13,472

1,392

0

―

建物の概要

敷地面積(㎡) 4,887.39

バリアフリー対応 多目的トイレ，スロープ，おもいやり駐車場

施設運営，利用状況

アスベスト対応 有 耐震性

代表建築年度 S57 築年数

市 建物所有

取得価額（円）566.27

市

40年

有

避難所指定

構造

総延床面積(㎡) ―

伝統産業会館 
基準日　令和5年3月31日　

施設基本情報

カルテ番号 1022107 大分類

中分類 博物館等

設置条例等

鼓ヶ浦サン・スポーツランド

白子小学校

指定管理等

寺家三丁目10番1号

―

社会教育系施設

小分類

所在地

施設担当課 商業観光政策課 管理形態

21.5% 34.5%19.6%

ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会
計年度任用

歳入

0 その他

― 38

職員数（人） 6 【内訳】 正規

14,873

職員情報（指定管理等従業員数）

開館時間 9:00～16:30

歳出 R2

―施設の歳入（合計）

指標等 利用者数（人）

15,093

36 54 49

254 286

R3 R4R2 R3 R4

R4

9,188 15,342

100 123 211

508 572 612

設置目的 伝統産業の振興と発展に資するほか，市民の文化及び教養の向上に供する

主な利用者

主な事業

地区 白子 小学校区

隣接施設

伝統産業展示，貸し館業務

一般市民等

鈴鹿市伝統産業会館条例

1.09

鉄筋コンクリート造

56

9

0

0

13,322

0

0

1,530

14,861

―

―

R2

―

―

―

―

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

R2 R3 R4

裏面のとおり

裏面のとおり



地
上

地
下

1 3 1 0 40

2 11 1 0 40

3 11 1 0 40

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

―

―

―

―

2,479 1

616 1

単独

単独

取得
価格

（千円）

償却残価
（円）

172,105 37,289,410

構
造

配置
形態

階数 築
年
数

耐震
診断

耐震
補強

単独 不要 ―

駐輪場（自転車置場） 12.00

倉庫 18.00 S57

S57

建築
年度

S57伝統産業会館 536.27

各棟の状況

ＮＯ 建物名
延床面積

（㎡）


